
Změna aplikačního programu 
CDBP 

Ministerstvo vnitra 

odbor správních činností 



Cestovní pasy 

• úvodní obrazovka bude doplněna o ikonu 
„Potvrzení dávky dokladů“ 

 

 

 

 
 



Cestovní pasy 

• nové ikony v části identifikace žadatele 
„Identifikace dle občanského průkazu“  
a „Identifikace dle cestovního pasu“ 

 

 



Cestovní pasy 

• aplikace bude rozšířena ve výběru žádosti o 
Superblesk 

 



Cestovní pasy 

• bude doplněna sekce „Kontaktní údaje“ 

 

 

 



Cestovní pasy 

• budou upraveny úřady předání v závislosti na 
typu žádosti 

 

 



Cestovní pasy 

• v sekci náhledu žádosti bude u vybraného 
typu žádosti nově ikona „Změnit“ 

 

 

 



Cestovní pasy 

• u předání bude nově přidána sekce 
„digitalizace podpisu“ 

 

 



Cestovní pasy 

• ikona „Potvrzení dávky dokladů“ 

 

 



Cestovní pasy 

• možnost změny žádosti při dokončení 
reklamace z důvodu výrobní vady cestovního 
pasu 

 

 



Cestovní pasy 

• v údajích žádosti pořízené na zastupitelském 
úřadu dojde k rozšíření o „kontaktní údaje“ a 
„úřad předání“  

 



Cestovní pasy 
• sestava žádostí bude rozšířena o položku  

„typ žádosti“, bude rozšířena položka  
„Datum podání“ o čas a bude přidána položka  
„k předání“, která bude nastavena na hodnoty 
„Ano“ „Ne“ 

 

 



Občanské průkazy 

• úvodní obrazovka bude doplněna o ikony 
„Potvrzení dávky dokladů“, „Příprava offline 
předání“, „Příprava na offline odblokování“, 
„Záznam o offline odblokování“  

 

  

 



Občanské průkazy 

• budou přejmenovány sekce „Mazání offline 
BOK“ na „Mazání údajů z offline terminálu“, 
„Práce s BOK“ na „Práce s kódy k dokladu“, 
„Zadání BOK“ na „Zadání kódu k dokladu“, 
„Změna BOK“ na „Změna kódu k dokladu“  
a „Odblokování BOK“ na „Odblokování kódu  
k dokladu“ 

 

 



Občanské průkazy 

• nové ikony v části identifikace žadatele 
„Identifikace dle občanského průkazu“  
a „Identifikace dle cestovního pasu“ 

 

 



Občanské průkazy 

• aplikace bude rozšířena ve výběru žádosti  
o Blesk a Superblesk 

 



Občanské průkazy 

• bude odstraněn typ dokladu 



Občanské průkazy 

• bude doplněna sekce „Kontaktní údaje“ 

 

 



Občanské průkazy 

• budou upraveny úřady předání v závislosti na 
typu žádosti 

 

 



Občanské průkazy 

• v sekci náhledu žádosti bude u vybraného 
typu žádosti nově ikona „Změnit“ 

 

 

 



Občanské průkazy 

• bude rozšířena obrazovka „Příprava žádosti 
pro offline pořízení“ o ikony „Identifikace dle 
občanského průkazu“ a „Identifikace dle 
cestovního pasu“ a o kontaktní údaje 

 

 

  



Občanské průkazy 

• bude doplněna obrazovka „Dokončení pořízení 
offline žádosti“ o typ žádosti 

 

  



Občanské průkazy 

• obrazovka „Předání dokladu“ bude rozšířena  
o zadání identifikačního osobního kódu  
a deblokačního osobního kódu 

 

 



Občanské průkazy 

• obrazovka „Předání dokladu“ bude nově 
rozšířena o sekci „digitalizace podpisu“ 

 

 



Občanské průkazy 

• bude doplněn důvod zneplatnění dosavadního 
občanského průkazu o „nebezpečí zneužití dat 
v identifikačním certifikátu“ 

 



Občanské průkazy 

• ikona „Potvrzení dávky dokladů“ - vždy bude 
možné označit jen jednu dávku a potvrdit ji 

 

 



Občanské průkazy 

• ikona „Příprava offline předání“ – bude možné 
vybrat žádost na základě zadání „čísla 
dokladu“, „čísla žádosti“ nebo „rodného čísla“ 

 

 



Občanské průkazy 

• ikona „Záznam o offline předání“ bude 
rozšířena o digitalizaci podpisu a kolonku 
„Neaktivovat identifikační část čipu“ 

 

 

 

 



Občanské průkazy 

• možnost změny žádosti při dokončení 
reklamace z důvodu výrobní vady občanského 
průkazu 

 

 

 

 



Občanské průkazy 
• sestava žádostí bude rozšířena o položku  

„typ žádosti“, bude rozšířena položka  
„Datum podání“ o čas a bude přidána položka 
„k předání“, která bude nastavena na hodnoty 
„Ano“ „Ne“ 

 



Občanské průkazy 

• „Zadání kódu k dokladu“ a „Změna kódu k 
dokladu“ 

• Zadání                                        Změna 

  



Občanské průkazy 

• „Odblokování kódu k dokladu“ 

 

 



Občanské průkazy 

• mazání údajů z offline terminálu 

 

 

 



Děkujeme za pozornost 

Kontaktní e-mailová spojení 

• zdenek.nemec@mvcr.cz 

• monika.stiebitzova@mvcr.cz 

• veronika.zalomova@mvcr.cz 

• jan.stiebitz@mvcr.cz 

 

 

 

mailto:zdenek.nemec@mvcr.cz
mailto:monika.stiebitzova@mvcr.cz
mailto:veronika.zalomova@mvcr.cz
mailto:jan.stiebitz@mvcr.cz

